


TERÇA-FEIRA
19 de Setembro de 2017 Editais3Correio do CidadãoAno 2 | Nº 618

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 130/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2017 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, FROTAS E 

MATERIAIS, DENTRE OUTRAS ATIVIDADES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL (PR), conforme art. 24 da Lei 8.666/93.  

A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 130/2017, 
Dispensa de Licitação n° 033/2017, atende a todos os requisitos do Artigo 24, Inciso 
X, da Lei nº 8.666/93. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a 
Dispensa de Licitação n° 033/2017, para a Locação do Imóvel Urbano 
supramencionado, com o Sr. Sr. ANTONIO BARANKIEVICZ, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 676.688.449-53 , portador do  RG: 4.726.889-3/SSP/PR. 

 

 Encaminhe-se para publicação e demais providências legais 

 

Palmital-PR, 18 de Setembro de 2017. 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 132/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA GRADUADA PARA ATENDER ÁS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE 
PALMITAL(PR) 

VALOR TOTAL: R$ 7.992,00 (Sete mil, novecentos e noventa e dois reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas 

Fiscais. 

CONTRATADO: MARTINS, PORTES & CIA LTDA  

CNPJ/MF:  03.873.824/0001-64 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO: 
10.002.04.122.0401.2069.3390300000-3390301400 

 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso 

II, da Lei n. 8666/93, em razão de baixo valor, nos termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como parecer jurídico, que embasam esse processo. 

 

Palmital-PR, 18 de Setembro de 2017. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 132/2017 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PDRA BRITA GRADUADA PARA ATENDER ÁS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE 
PALMITAL(PR) 

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 
Administração, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a 
contratação supra supramencionada, tendo como contratada a Empresa CONTRATADA: 
MARTINS, PORTES & CIA LTDA - CNPJ/MF:  03.873.824/0001-64, para a efetivação da 
presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e transparência dos 
atos administrativos, visando o atendimento ao interesse público. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Palmital, 18 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

______________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA GRADUADA PARA ATENDER ÁS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE 
PALMITAL(PR) 

 

Conforme art. 24, ll, da Lei 8.666/93. 

  

 A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 132/2017, Dispensa de 
Licitação n° 035/2017, atende a todos os requisitos do Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
035/2017, para a contratação dos serviços supramencionados, com a CONTRATADO: 
MARTINS, PORTES & CIA LTDA - CNPJ/MF:  03.873.824/0001-64. 

Encaminhe-se para publicação e demais providências legais 

 

 

 

Palmital-PR, 18 de Setembro de 2017. 

 
 
 
 
 

__________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 




